
Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 19 

II. OBECNÉ PODMÍNKY SMLOUVY O DODÁNÍ ZBOŽÍ  

II.1. DEFINICE 

Pro účely této smlouvy se použijí následující definice (v textu uvedené kurzívou): 

„interní obslužný systém“ (back office)“: interní systém(y), který/které strany využívají ke 
zpracování faktur v elektronické podobě; 

„porušení závazků“: nesplnění jednoho nebo několika smluvních závazků některou ze stran; 

„důvěrná informace nebo dokument“: jakákoli informace nebo dokument, který jedna strana 
obdrží od druhé nebo ke kterému získá v souvislosti s plněním smlouvy přístup. Nesmí 
obsahovat informace, jež jsou veřejně přístupné; 

„střet zájmů“: situace, kdy je ohroženo nebo negativně ovlivněno nestranné a objektivní plnění 
smlouvy poskytovatelem služeb z rodinných nebo citových důvodů, z důvodů politické nebo 
národní spřízněnosti, ekonomických zájmů, jakýchkoli jiných přímých nebo nepřímých 
osobních zájmů poskytovatele služeb, s ním spřízněných osob či personálu nebo jakoukoli třetí 
stranou a souvisejících s předmětem smlouvy; 

„zpráva EDI“ (elektronická výměna dat): zpráva vytvořená a odeslaná prostřednictvím 
elektronického přenosu obchodních a administrativních dat z počítače na počítač za použití 
dohodnutého standardu; 

„systém pro elektronickou výměnu dat“: systém pro elektronickou výměnu dat, který splňuje 
požadavky článku 148 finančního nařízení31F

32; 

„EUI“: orgán Evropské unie; 

„vyšší moc“: jakákoli nepředvídatelná a nevyhnutelná situace nebo událost, která se vymyká 
kontrole stran a brání kterékoli z nich ve splnění povinností daných smlouvou. Situace nebo 
událost nesmí být způsobena nedbalostí dlužníka. Na porušení a nedbalost subdodavatelů, 
selhání, vady vybavení nebo materiálu nebo jejich zpožděnou dostupnost, pracovní spory, 
stávky či finanční obtíže se nelze odvolávat jako na případy vyšší moci, pokud k nim nedošlo 
přímo v důsledku relevantního případu vyšší moci; 

„formální oznámení“ (nebo „formálně oznámit“): písemná forma komunikace mezi stranami 
prostřednictvím pošty nebo e-mailu, která odesílateli poskytuje nezvratný důkaz, že zpráva byla 
určenému příjemci doručena; 

„podvod“: jakékoli jednání nebo opomenutí spáchané s cílem získat poškozením finančních 
zájmů Unie pachateli nebo jiné osobě neoprávněný prospěch, které se týká: i) použití nebo 

 
32 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým 

se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 
1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 
223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 
966/2012, Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?qid=1544791836334&uri=CELEX:32018R1046 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/AUTO/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.193.01.0001.01.CES&toc=OJ:L:2018:193:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1544791836334&uri=CELEX:32018R1046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1544791836334&uri=CELEX:32018R1046


Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 20 

předložení nepravdivých, zkreslených nebe neúplných prohlášení nebo dokumentů, které má 
za následek zpronevěru nebo neoprávněné zadržování prostředků nebo aktiv z rozpočtu Unie, 
ii) neposkytnutí informace v rozporu s konkrétní povinností se stejnými následky nebo iii) 
nesprávného použití takových prostředků či aktiv za jiným účelem, než pro který byly původně 
přiděleny, čímž dochází k poškození finančních zájmů Unie; 

„závažné profesní pochybení“: porušení platných zákonů, předpisů nebo etických norem 
platných v oboru, v němž dodavatel nebo spřízněná osoba působí, včetně chování či jednání 
vedoucího k sexuálnímu nebo jinému vykořisťování nebo zneužití, nebo jakékoli pochybení 
dodavatele nebo spřízněné osoby, jež má dopad na jeho profesní důvěryhodnost, pokud takové 
pochybení vykazuje známky úmyslu nebo hrubé nedbalosti; 

„síť interoperability“: nezávislé platformy třetích stran prosazující evropské normy a 
směrnice o přeshraniční interoperabilitě v určité oblasti; 

„nesrovnalost“: jakékoli porušení právního předpisu Unie vyplývající z jednání nebo 
opomenutí hospodářského subjektu, v jehož důsledku je nebo by mohl být poškozen rozpočet 
Unie nebo rozpočet spravovaný Unií; 

„oznámení“ (nebo „oznámit“): písemná forma komunikace mezi stranami, a to i pomocí 
elektronických prostředků; 

„plnění smlouvy“: plnění úkolů a dodání pořízeného zboží dodavatelem veřejnému zadavateli;  

„personál“: osoby, které dodavatel přímo nebo nepřímo zaměstnává za účelem plnění smlouvy 
nebo které pro něj za tímto účelem pracují na smlouvu; 

„portál“ portál EU pro financování a nabídková řízení: systém pro elektronickou výměnu dat 
spravovaný Evropskou komisí a používaný Komisí a dalšími orgány, institucemi nebo jinými 
subjekty EU při správě jejich financování, cen a zadávání veřejných zakázek; 

„protichůdné profesní zájmy“: situace, v níž předchozí nebo stávající profesní činnost 
dodavatele ovlivňuje jeho schopnost plnit smlouvu v odpovídajícím standardu kvality; 

„spřízněná osoba“: jakákoli fyzická nebo právnická osoba, která je členem správního, řídícího 
nebo kontrolního orgánu dodavatele nebo která má ve vztahu k dodavateli pravomoc k 
zastupování, rozhodování nebo kontrole; 

II.2. ÚLOHY A POVINNOSTI V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ NABÍDKY 

V případě společné nabídky podané skupinou hospodářských subjektů, kde skupina nemá 
právní subjektivitu nebo právní způsobilost, je jeden ze členů skupiny jmenován vedoucím 
skupiny. 

II.3. ODDĚLITELNOST 

Každé ustanovení této smlouvy je oddělitelné a odlišné od ostatních ustanovení, není-li 
nezbytné pro dohodu stran. Pokud se ustanovení stane do jakékoli míry protiprávním, 
neplatným nebo nevynutitelným, musí být odděleno od zbytku smlouvy. Tím však není dotčena 
zákonnost, platnost nebo vynutitelnost jakéhokoli jiného ustanovení smlouvy, která zůstává 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 21 

plně platná a účinná. Protiprávní, neplatná nebo nevynutitelná ustanovení se nahradí zákonným, 
platným a vynutitelným náhradním ustanovením, které co nejpřesněji odpovídá skutečnému 
úmyslu stran v rámci protiprávního, neplatného nebo nevynutitelného ustanovení. Nahrazení 
takového ustanovení musí být provedeno v souladu s článkem II.11. Smlouva se vykládá tak, 
jako kdyby obsahovala náhradní ustanovení od svého vstupu v platnost. 

II.4. POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK 
 
II.4.1 Dodavatel musí splnit minimální požadavky uvedené v zadávací dokumentaci. To 

zahrnuje dodržování platných environmentálních, sociálních a pracovněprávních 
povinností stanovených právem Unie, vnitrostátním právem a kolektivními smlouvami 
nebo mezinárodními environmentálními, sociálními a pracovněprávními úmluvami 
uvedenými v příloze X směrnice 2014/24/EU32F

33 a dodržování povinností týkajících se 
ochrany údajů vyplývajících z nařízení (EU) 2016/67933F

34 a nařízení (EU) 2018/172534F

35. 
 
II.4.2 Všechna období uvedená ve smlouvě jsou vypočtená v kalendářních dnech, není-li 

uvedeno jinak. 

II.4.3 Dodavatel nesmí vystupovat jako zástupce veřejného zadavatele a musí třetí strany 
informovat, že není součástí evropské veřejné služby. 

II.4.4 Dodavatel odpovídá za personál, který provádí dodávky, a vykonává vůči němu své 
pravomoci bez zasahování veřejného zadavatele. Dodavatel musí svůj personál 
informovat, že: 

(a) nesmí od veřejného zadavatele přijímat žádné přímé pokyny a 
(b) jejich účast na poskytování dodávek nevede k žádnému pracovnímu nebo smluvnímu 

vztahu s veřejným zadavatelem. 

II.4.5 Dodavatel musí zajistit, aby personál plnící smlouvu a jakýkoli budoucí zastupující 
personál měl odbornou kvalifikaci a zkušenosti potřebné pro poskytování dodávek, a to 
případně na základě kvalifikačních kritérií pro výběr stanovených ve specifikacích pro 
nabídky. 

II.4.6 Na základě odůvodněné žádosti veřejného zadavatele musí dodavatel nahradit 
jakéhokoli člena personálu, který: 

(a) nemá odbornou způsobilost požadovanou pro poskytování dodávek nebo 

 
33 Úř. věst. L 94, 28.3.2014, s. 65. 
34  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1, https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.CES  

35  Nařízení (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES, Úř. věst. L 295/39, 
21.11.2018, https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1725&from=CS 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.CES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.CES
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1725&from=CS
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1725&from=CS


Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 22 

(b) způsobil narušení pořádku v prostorách veřejného zadavatele. 

Dodavatel nese náklady na nahrazení svého personálu a odpovídá za jakékoli prodlení 
v poskytování dodávek plynoucí z nahrazení personálu. Předtím, než se rozhodne o 
nahrazení člena personálu, měl by mu dodavatel nejprve poskytnout příležitost vyjádřit 
se. 

II.4.7 Dodavatel musí zaznamenat jakýkoli problém ovlivňující jeho schopnost poskytovat 
dodávky a podat o něm veřejnému zadavateli zprávu. Zpráva musí problém popisovat a 
uvádět, kdy tento problém započal a jaké kroky dodavatel podnikl, aby ho vyřešil. 

II.4.8 Dodavatel musí veřejného zadavatele okamžitě informovat o jakékoli změně v situaci 
zakládající vyloučení, o níž podal prohlášení v souladu s čl. 137 odst. 1 finančního 
nařízení. 

II.4.9 Dodání 

(a) Dodací lhůta 

Dodací lhůta se počítá podle článku I.3. 

(b) Datum, čas a místo dodání 

O přesném datu dodání musí být veřejný zadavatel písemně informován ve lhůtě podle článku 
I.3. Všechny dodávky musí být realizovány na dohodnuté místo dodání v hodinách uvedených 
v článku I.3. 

Bez ohledu na platnou podmínku Incoterm stanovenou v článku I.3.3 musí dodavatel nést 
všechny náklady a rizika související s dodávkami na místo dodání. 

(c) Dodací list 

Ke každé dodávce musí být ve dvojím vyhotovení přiložen dodací list, který je řádně podepsán 
a datován dodavatelem nebo jeho dopravcem a uvádí číslo smlouvy a podrobné údaje 
o poskytnuté dodávce. Jedno vyhotovení dodacího listu musí kontrasignovat veřejný zadavatel 
a vrátit jej dodavateli nebo jeho dopravci. 
II.4.10 Osvědčení o shodě 
Skutečnost, že veřejný zadavatel podepíše dodací list podle čl. II.4.9 písm. c), je pouhým 
potvrzením skutečnosti, že se dodání uskutečnilo, v žádném případě však nepotvrzuje shodu 
dodaného zboží se smlouvou. 

Potvrzení shody dodaného zboží probíhá tím způsobem, že veřejný zadavatel za tímto účelem 
nejpozději do jednoho měsíce od data dodání musí podepsat osvědčení, nestanoví-li zvláštní 
podmínky nebo zadávací dokumentace jinak. 

Shoda musí být potvrzena pouze v případě, že jsou splněny podmínky smlouvy a že dodané 
zboží splňuje požadavky zadávací dokumentace. 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 23 

Nemůže-li veřejný zadavatel z důvodů na straně dodavatele dodané zboží přijmout a schválit, 
je povinen o tom dodavatele formálně informovat nejpozději k poslednímu dni lhůty pro vydání 
osvědčení o shodě. 

II.4.11 Shoda dodávky s požadavky smlouvy 

Zboží, jež dodavatel veřejnému zadavateli dodá, musí množstvím, jakostí, cenou a balením 
splňovat požadavky smlouvy. 

Aby byly poskytnuté dodávky v souladu se smlouvou, musí: 

(a) odpovídat popisu ve specifikacích pro nabídky a vykazovat stejné vlastnosti jako 
dodávky, které dodavatel poskytl veřejnému zadavateli jako vzorek nebo jako vzor; 

(b) odpovídat specifickým účelům, jež od něj veřejný zadavatel požaduje, s nimiž byl 
dodavatel v době uzavření smlouvy seznámen a s nimiž souhlasil; 

(c) odpovídat účelům, k nimž se dodávky stejného druhu obvykle používají; 
(d) vykazovat vysoké standardy kvality a výkonu, které jsou pro dodávky stejného druhu 

obvyklé a které může veřejný zadavatel rozumně očekávat s ohledem na povahu 
dodávky a na veřejná prohlášení dodavatele, výrobce nebo jeho zástupce o zvláštních 
vlastnostech dané dodávky, zejména v reklamě nebo na jejím označení; v souladu 
s aktuálním stavem daného průmyslového odvětví a s ustanoveními smlouvy, 
zejména se specifikacemi pro nabídky a podmínkami daného nabídkového řízení; 

(e) být v souladu s požadavky stanovenými v čl. II.4.15 písm. a) zabaleny způsobem 
obvyklým pro dodávky stejného druhu, nebo, v případě, že tato podmínka není 
splněna, způsobem, který je chrání a uchovává v původním stavu. 

II.4.12 Náprava 

Dodavatel vůči veřejnému zadavateli odpovídá za nedostatek shody, který zboží v okamžiku 
ověřování vykazuje. 

Aniž je dotčen článek II.14 o náhradě stanovené škody, která se použije na celkovou cenu 
dotyčných dodávek, má veřejný zadavatel v případě nedostatku shody nárok: 

(a) buď na bezplatné uvedení zboží do stavu shody na základě opravy nebo výměny; 
(b) nebo na poměrnou slevu z ceny v souladu s článkem II.15. 

Oprava nebo výměna se musí uskutečnit v přiměřené lhůtě a aniž by to veřejnému zadavateli 
působilo komplikace, přičemž je třeba vzít v úvahu povahu zboží a účel, k němuž jej hodlá 
zadavatel použít. 

Výraz „bezplatné“ v písmenu a) se týká nákladů na uvedení zboží do stavu shody, zejména 
nákladů na poštovné, práci a materiál. 

II.4.13 Montáž 

Stanoví-li tak zadávací dokumentace (příloha I), je dodavatel povinen u dodaného zboží během 
jednoho měsíce provést i montáž, nestanoví-li zvláštní podmínky jinak. 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 24 

Nedostatek shody způsobený nesprávnou instalací dodaného zboží se musí považovat za 
rovnocenný nedostatku shody zboží, pokud instalaci stanoví smlouva a zboží instaloval 
dodavatel nebo bylo instalováno na jeho odpovědnost. Toto ustanovení platí též v případě, že 
měl instalaci provést veřejný zadavatel a že tato instalace byla provedena nesprávně v důsledku 
nedostatků v pokynech pro instalaci. 
II.4.14 Služby k dodávkám 

Stanoví-li tak specifikace pro nabídky, musí být k dodávkám poskytovány související služby. 

II.4.15 Obecná ustanovení o dodávkách 

(a) Balení 

Zboží musí být zabaleno v pevných bednách, krabicích nebo kartonech nebo jiným způsobem, 
který zaručí, že obsah zůstane netknut a nedojde k poškození nebo snížení jakosti zboží. 
Hmotnost balení, palet atd., včetně obsahu, nesmí přesáhnout 500 kg. 

Nestanoví-li zvláštní podmínky nebo zadávací dokumentace (příloha I) jinak, musí se palety 
považovat za obal na jedno použití a nesmí se vracet. Každá bedna či krabice musí být viditelně 
označena těmito údaji: 

- název veřejného zadavatele a adresa dodání; 
- jméno či název dodavatele; 
- popis obsahu; 
- datum dodávky; 
- číslo a datum smlouvy; 
- číselný kód EK pro danou položku. 

U zboží, které není zabaleno v souladu s tímto článkem, se má za to, že tato skutečnost 
představuje nedostatek shody ve smyslu čl. II.4.11 písm. e). 

(b) Záruka 

Na zboží musí být dodavatelem poskytnuta záruka proti všem výrobním nebo materiálovým 
vadám po dobu dvou let od data dodání, nestanoví-li zadávací dokumentace delší období. 

Dodavatel musí ručit za to, že byla udělena veškerá povolení a licence nezbytné k výrobě 
a prodeji daného zboží. 

Dodavatel musí na vlastní náklady, v přiměřené lhůtě a aniž by to veřejnému zadavateli 
působilo komplikace, přičemž je třeba vzít v úvahu povahu zboží a účel, k němuž jej hodlá 
veřejný zadavatel použít, nahradit položky, které se při běžném používání během záruční lhůty 
poškodí nebo utrpí vady. 

Dodavatel odpovídá za nedostatky shody, jež zboží vykazuje v okamžiku dodání, a to 
i v případě, že se tyto nedostatky projeví až později. 

Dodavatel odpovídá i za všechny nedostatky shody, které se projeví po dodání zboží a lze je 
přičíst tomu, že dodavatel nesplnil své povinnosti, včetně povinnosti poskytnout záruku za to, 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 25 

že si zboží používané ke svému obvyklému nebo ke zvláštnímu účelu zachová po určitou dobu 
svou jakost a vlastnosti v souladu se specifikací. 

Dojde-li k výměně části některého předmětu, musí být na vyměněnou část poskytnuta záruka, 
jejíž podmínky a doba trvání budou tytéž jako v případě výše uvedené záruky. 

Je-li zjištěna vada, jejíž příčinou je systematická závada v konstrukci, je dodavatel povinen 
vyměnit či upravit všechny součásti téhož druhu, jež jsou zabudovány do ostatního zboží 
dodaného v rámci dané objednávky, ačkoli nemusely být příčinou žádné poruchy. V takovém 
případě se záruční lhůta musí prodloužit podle výše uvedeného ustanovení. 

II.4.16 Pokud dodavatel neuskuteční dodávku v souladu se smlouvou, nebo pokud ji 
neuskuteční v souladu s očekávanou úrovní kvality uvedenou v zadávací dokumentaci, 
může veřejný zadavatel, i když toto selhání představuje porušení závazků, které by 
mohlo vést k použití článku II.17.1, rozhodnout, že tyto závazky splní třetí strana na 
náklady dodavatele. Veřejný zadavatel dodavateli formálně oznámí své rozhodnutí o 
nahrazení dodavatele a důvody tohoto kroku. 

 Tímto nahrazením není dotčena odpovědnost poskytovatele služeb a nejsou jím dotčena 
ostatní práva a opravné prostředky veřejného zadavatele, včetně mimo jiné jeho práva 
požadovat náhradu škody podle článku II.17, kterou by nahrazení nepokrývalo. 

II.5. KOMUNIKACE MEZI STRANAMI 

II.5.1 Formy a prostředky komunikace 

Veškerá oznámení, sdělení informací nebo výměna dokumentů v rámci smlouvy musí být 
učiněna písemně v jazyce smlouvy a případně musí jasně uvádět číslo smlouvy. 
Komunikace mezi stranami může probíhat: 

• elektronickými prostředky prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat v 
souladu s ustanoveními článku II.5.2, 
• elektronickými prostředky prostřednictvím e-mailu v souladu s ustanoveními článku 
II.5.3, 
• v tištěné podobě, poštou – kurýrní službou s dokladem o doručení nebo doporučenou 
poštou s doručenkou v souladu s ustanoveními článku II.5.4. 

Zvláštní pravidla pro případy, kdy se formální oznámení považují za doručená, jsou uvedena v 
bodech II.5.2.2, II.5.3.2 a II.5.4.2 níže.  
Kontaktní údaje, které se mají použít pro veškerou komunikaci mezi stranami, jsou uvedeny v 
článku I.6. 

II.5.2. Komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat 

Veřejný zadavatel může používat systém pro elektronickou výměnu dat pro veškerou výměnu 
informací s dodavatelem během plnění smlouvy.  
Pokud komunikaci prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat brání faktory, které 
jsou mimo kontrolu stran, a to včetně technických problémů, musí to strana, jež jako první 
problém zjistí, druhé straně okamžitě oznámit a strany musí přijmout opatření nezbytná pro 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 26 

obnovení komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat. Po tomto 
oznámení strany použijí alternativní komunikační prostředky, dokud není obnovena 
komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat. Ustanovení použitelná na 
alternativní komunikační prostředky jsou popsána v článcích II.5.3 a II.5.4 níže. 
V případě dočasné nedostupnosti systému pro elektronickou výměnu dat nelze mít za to, že 
zasílající strana porušuje lhůtu stanovenou pro zaslání daných informací. Veřejný zadavatel si 
v každém případě z důvodů souvisejících s kontinuitou činnosti vyhrazuje právo kdykoli použít 
alternativní komunikační prostředky. 

II.5.2.1 Datum komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu 
dat pro jiná než formální oznámení 

Oznámení prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat se obecně považují za 
uskutečněná v okamžiku odeslání zasílající stranou (tj. v den a hodinu, kdy jsou zaslána 
prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat), zaznamenaným v časovém protokolu. 

II.5.2.2 Datum komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu 
dat pro formální oznámení 

Datem doručení formálních oznámení učiněných prostřednictvím systému pro elektronickou 
výměnu dat bude datum a čas nahlédnutí do oznámení zaznamenané v časovém protokolu. 
Formální oznámení, do nichž nebylo nahlédnuto během deseti dnů od odeslání, se považují za 
oznámení, do nichž nahlédnuto bylo. 

II.5.3 Komunikace e-mailem 

Při komunikaci e-mailem zasílají strany své zprávy na e-mailové adresy uvedené v článku I.6. 

II.5.3.1 Datum komunikace e-mailem pro jiná než formální oznámení 

Aniž je dotčen článek II.18 níže a bod 31.3 přílohy I finančního nařízení, oznámení e-mailem 
se považují za podaná a e-mailová zpráva za doručenou přijímající straně v den odeslání tohoto 
e-mailu, pokud je zaslán na e-mailovou adresu uvedenou v článku I.6 a nemá vlastnosti, které 
by mohly odůvodněně bránit jeho řádnému doručení (např. zaslání mimořádně objemných e-
mailů, které lze zablokovat z důvodu jejich velikosti, nebo e-maily obsahující prvky, které by 
většina spamových filtrů zablokovala). Odesílající strana musí být schopna datum odeslání 
prokázat. Pokud odesílající strana zašle e-mail na e-mailovou adresu uvedenou v článku I.6 a 
obdrží zprávu o nedoručení, musí vynaložit veškeré přiměřené úsilí, aby zajistila, že druhá 
strana sdělení obdrží. 

II.5.3.2 Datum komunikace e-mailem pro formální oznámení 

Formální e-mailová oznámení se považují za doručená v den odeslání e-mailové odpovědi, v 
níž se explicitně nebo implicitně potvrzuje přijetí e-mailu. V případě, že strana, která zaslala 
formální oznámení, takovou e-mailovou zprávu v desetidenní lhůtě neobdrží, mělo by se 
formální oznámení zaslat opětovně prostřednictvím kurýrní služby s dodejkou nebo 
doporučenou poštou (viz článek II.5.4.2 níže). 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 27 

II.5.4 Komunikace prostřednictvím pošty 

Zpravidla se poštovní služby pro formální oznámení využívají výjimečně a jako alternativní 
komunikační prostředek, pokud ostatní prostředky nejsou k dispozici. 

Při komunikaci prostřednictvím pošty by strany měly své dopisy zaslat na poštovní adresy 
uvedené v článku I.6. 

II.5.4.1 Datum komunikace prostřednictvím pošty pro jiná než formální oznámení 

Aniž je dotčen článek 116 finančního nařízení, oznámení učiněná poštou se považují za podaná 
v den doručení přijímající straně. 
Přijímající strana nemůže sama odmítnout být vyrozuměna, aby tak bylo oznámení neúčinné. 
Faktury zaslané zadavateli poštou se považují za doručené v den, kdy je zaeviduje pověřený 
útvar příslušné schvalující osoby. 

II.5.4.2 Datum komunikace prostřednictvím pošty pro formální oznámení 

Formální oznámení kurýrní službou s dodejkou se považuje za doručená v den uvedený v 
dodejce. Formální oznámení doporučeně s dodejkou se považují za doručená buď v den 
doručení zaevidovaný poštovní službou, nebo ve lhůtě pro vyzvednutí zásilky na poštovním 
úřadě. 
 

II.6. ODPOVĚDNOST 

II.6.1 Dodavatel plní smlouvu na vlastní riziko. Dodavatel se zaručuje za veřejného zadavatele 
a chrání jej před žalobami nebo nároky vznesenými třetí stranou v důsledku škod nebo 
ztrát utrpěných během plnění smlouvy nebo v důsledku jejího plnění (včetně 
souvisejících nákladů, např. poplatků za právní zastoupení). 

II.6.2 Vyžadují-li to příslušné platné právní předpisy, uzavře dodavatel pojistnou smlouvu pro 
případ rizik, škod nebo ztrát souvisejících s plněním smlouvy. Musí rovněž uzavřít 
doplňkové pojištění v souladu s běžnou praxí v daném odvětví. Na požádání musí 
dodavatel veřejnému zadavateli poskytnout důkaz o pojistném krytí. 

 
II.6.3 S výjimkou vyšší moci nese dodavatel odpovědnost za ztráty a škody způsobené 

veřejnému zadavateli během nebo v důsledku plnění smlouvy, jež vyplývají z porušení 
závazků dodavatele, a to i v případě subdodávek, ale pouze do výše, která nepřevyšuje 
trojnásobek celkové hodnoty smlouvy. Jsou-li však škody či ztráty způsobeny hrubou 
nedbalostí nebo úmyslným jednáním dodavatele, spřízněné osoby nebo jeho personálu 
nebo jeho subdodavatelů, nebo pokud byla způsobena újma na životě nebo tělesné 
integritě osoby, a dále je-li na veřejného zadavatele podána třetí stranou žaloba pro 
porušení práv duševního vlastnictví, nese dodavatel odpovědnost za celou výši škod 
nebo ztrát. 

 
II.6.4 Pokud třetí strana v souvislosti s plněním smlouvy podá jakoukoli žalobu proti 

veřejnému zadavateli, musí být dodavatel veřejnému zadavateli nápomocen při soudním 
řízení, včetně toho, že na žádost veřejného zadavatele vystoupí v jeho prospěch. 
Pokud třetí straně vznikne nárok na náhradu škody ze strany veřejného zadavatele a 
tento nárok je způsoben dodavatelem během nebo v důsledku plnění smlouvy, použije 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 28 

se článek II.6.1. V takovém případě se omezení odpovědnosti stanovená v článku II.6.3 
nepoužijí. 
 

II.6.5 Pokud je dodavatel tvořen dvěma nebo více hospodářskými subjekty (tj. subjekty, které 
podaly společnou nabídku), jsou za plnění smlouvy veřejnému zadavateli odpovědní 
všichni společně a nerozdílně. 

 
II.6.6 Veřejný zadavatel nenese odpovědnost za ztráty nebo škody vzniklé dodavateli během 

nebo v důsledku plnění smlouvy, pokud nebyly ztráty nebo škody způsobeny úmyslným 
jednáním nebo hrubou nedbalostí veřejného zadavatele. 

II.7. STŘET ZÁJMŮ A PROTICHŮDNÉ PROFESNÍ ZÁJMY 

II.7.1 Dodavatel přijme veškerá opatření nezbytná k tomu, aby zabránil jakémukoli střetu 
zájmů nebo protichůdným profesním zájmům. 

II.7.2 Dodavatel musí co nejdříve veřejnému zadavateli písemně oznámit jakoukoli situaci, 
která by mohla představovat střet zájmů nebo protichůdné profesní zájmy během plnění 
smlouvy. Dodavatel okamžitě přijme opatření k nápravě situace. 

Veřejný zadavatel může: 

(a) přezkoumat, zda jsou opatření dodavatele vhodná; 
(b) požadovat, aby poskytovatel služeb ve stanovené lhůtě přijal další opatření 

k nápravě této situace.  

II.7.3 Dodavatel písemně informuje o všech svých relevantních závazcích: 

(a) svůj personál; 
(b) každou spřízněnou osobu; 
(c) třetí strany zapojené do plnění smlouvy, včetně subdodavatelů. 

Dodavatel musí rovněž zajistit, že výše uvedené osoby se nebudou nacházet v situaci, 
která by mohla vést ke střetu zájmů. 

 

II.8. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 
 
II.8.1 Veřejný zadavatel a dodavatel musí s informacemi a dokumenty týkajícími se plnění 

smlouvy, ať jsou v jakémkoli formátu a sděleny písemně nebo ústně, nakládat jako 
s důvěrnými. 

II.8.2 Každá ze stran: 

a) nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé strany používat důvěrné 
informace nebo dokumenty pro jiné účely než k plnění svých závazků v rámci 
smlouvy; 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 29 

b) musí zajistit ochranu důvěrných informací nebo dokumentů se stejnou úrovní 
ochrany jako u svých důvěrných informací nebo dokumentů, a v každém případě 
s náležitou péčí; 

c) nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé strany přímo nebo nepřímo 
sdělovat důvěrné informace nebo dokumenty třetím stranám. 

 
II.8.3 Povinnosti zachovávat důvěrnost stanovené v tomto článku jsou pro veřejného 

zadavatele a dodavatele závazné po dobu plnění smlouvy a po dobu trvání důvěrného 
charakteru těchto informací a dokumentů, ledaže: 
a) strana, která informace poskytla, předtím souhlasila, že přijímající strana je 

povinnosti zachovávat jejich důvěrnost zproštěna; 
b) jsou důvěrné informace nebo dokumenty zveřejněny jinak než porušením 

povinnosti zachovávat mlčenlivost; 
c) platné právní předpisy vyžadují, aby byly důvěrné informace nebo dokumenty 

zveřejněny. 

II.8.4  Dodavatel musí od jakékoli spřízněné osoby a svého personálu, jakož i od třetích stran 
zapojených do smlouvy, získat písemný závazek, že budou jednat v souladu s tímto 
článkem. Na žádost veřejného zadavatele musí dodavatel poskytnout dokument 
dosvědčující tento závazek. 

II.8.5  Veřejný zadavatel je oprávněn zpřístupnit důvěrné informace nebo dokumenty 
(jakoukoli jejich část) svým zaměstnancům a zaměstnancům jiných orgánů, institucí a 
jiných subjektů Unie, jakož i jiným osobám a subjektům, které pro veřejného zadavatele 
pracují nebo s ním spolupracují. Patří sem i další dodavatelé nebo subdodavatelé a jejich 
personál, kteří musí být pro účely plnění smlouvy obeznámeni s týmiž informacemi, 
kteří si jsou vědomi, že s nimi musí nakládat důvěrně, a kteří jsou vázáni povinností 
zachovávat důvěrnost, která není méně omezující než povinnost veřejného zadavatele 
týkající se důvěrnosti stanovená v tomto článku. 

II.8.6  Přijímající strana vrátí na žádost druhé strany veškeré kopie a záznamy důvěrných 
informací nebo dokumentů druhé strany a kopie ani záznamy důvěrných informací nebo 
dokumentů druhé strany nebude uchovávat. 

II.9. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

II.9.1 Zpracování osobních údajů veřejným zadavatelem 

Jakékoli osobní údaje obsažené v této smlouvě nebo s ní a jejím plněním související jsou 
zpracovávány v souladu s nařízením (EU) 2018/172535F

36. Údaje jsou zpracovávány správcem 
údajů výhradně pro účely plnění, řízení a kontroly této smlouvy.  
 
Dodavatel nebo jakákoli jiná osoba, jejíž osobní údaje správce údajů v souvislosti s touto 
smlouvou zpracovává, má jako subjekt údajů dle kapitoly III (článků 14–25) nařízení (EU) 
2018/1725 určitá práva, zejména právo na přístup, opravu či výmaz svých osobních údajů a 

 
36  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení nařízení (ES) č. 45/2001 a rozhodnutí č. 1247/2002/ES, https://eur-
lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A32018R1725. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A32018R1725
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A32018R1725


Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 30 

právo na omezení zpracování nebo případně právo vznést námitku proti zpracování, jakož 
i právo na přenositelnost údajů. 
 
Pokud má dodavatel nebo jakákoli jiná osoba, jejíž osobní údaje jsou v souvislosti s touto 
smlouvou zpracovávány, ke zpracování svých osobních údajů jakékoli připomínky, obrátí se 
na správce údajů. Může se rovněž obrátit na inspektora ochrany údajů u správce údajů. Má také 
právo kdykoli podat stížnost evropskému inspektorovi ochrany údajů. 
 
Podrobnosti o zpracovávání osobních údajů lze nalézt v prohlášení o ochraně osobních údajů 
uvedeném v článku I.7. 

II.9.2 Zpracování osobních údajů dodavatelem 

Zpracování osobních údajů dodavatelem musí splňovat požadavky nařízení (EU) 2018/1725 a 
být prováděno výhradně pro účely stanovené správcem. 

Dodavatel je nápomocen správci při plnění jeho povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv 
osob, jejichž osobní údaje jsou v souvislosti s touto smlouvou zpracovávány, dle kapitoly III 
(článků 14–25) nařízení (EU) 2018/1725. Dodavatel o takových žádostech správce neprodleně 
informuje. 

Dodavatel může jednat pouze na základě doloženého písemného pokynu správce údajů a pod 
jeho dohledem, zejména s ohledem na účel zpracování údajů, kategorie údajů, jež mohou být 
zpracovávány, příjemce údajů a způsob, jakým může subjekt údajů vykonávat svá práva. 

Dodavatel umožní přístup k údajům pouze personálu nezbytně nutnému pro plnění, správu a 
kontrolu smlouvy. dodavatel zajistí, aby se personál oprávněný zpracovávat osobní údaje 
zavázal k mlčenlivosti nebo byl vázán odpovídající zákonnou povinností mlčenlivosti v souladu 
s článkem II.8. 
 
Dodavatel s náležitým ohledem na rizika vyplývající ze zpracování osobních údajů a z jejich 
povahy, rozsahu, kontextu a účelu zpracování přijme příslušná technická a organizační 
bezpečnostní opatření s cílem zajistit dle potřeby zejména: 
 

(a) pseudonymizaci a šifrování osobních údajů; 
(b) schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb 

zpracování; 
(c) schopnost obnovit včas dostupnost osobních údajů a přístup k nim v případě fyzických 

či technických incidentů; 
(d) proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 

technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování; 
(e) opatření s cílem ochránit osobní údaje proti náhodnému nebo protiprávnímu zničení, 

ztrátě, změně nebo neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění přenášených, 
uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů. 

Dodavatel oznámí správci údajů jakékoli relevantní porušení zabezpečení osobních údajů, a to 
bez zbytečného odkladu a nejpozději do 48 hodin od okamžiku, kdy se o porušení dozví. V 
takovém případě sdělí dodavatel správci údajů přinejmenším tyto informace: 
 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 31 

(a) povahu porušení zabezpečení osobních údajů, pokud možno včetně kategorií a 
přibližného počtu dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených 
záznamů osobních údajů; 

(b) pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení osobních údajů; 
(c) opatření přijatá nebo navržená s cílem vyřešit dané porušení, včetně případných opatření 

ke zmírnění možných nepříznivých dopadů. 

Dodavatel okamžitě uvědomí správce údajů, pokud se domnívá, že určitý pokyn porušuje 
ustanovení nařízení (EU) 2018/1725, nařízení (EU) 2016/679 nebo jiného předpisu o Unie nebo 
členského státu o ochraně osobních údajů uvedeného v zadávací dokumentaci. 

Dodavatel je nápomocen správci při plnění jeho povinností dle článků 33 až 41 nařízení (EU) 
2018/1725, tedy: 

(a) zajistit splnění jeho povinností týkajících se zabezpečení zpracování osobních údajů, 
důvěrnosti elektronických komunikací a seznamů uživatelů; 

(b) oznámit porušení zabezpečení osobních údajů evropskému inspektorovi ochrany údajů; 
(c) v relevantních případech oznámit porušení zabezpečení osobních údajů neprodleně 

subjektu údajů; 
(d) dle potřeby provést posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace. 

Dodavatel vede záznamy o každé operaci zpracování údajů provedené jménem správce, 
převodu osobních údajů, porušení zabezpečení, odpovědi na žádost o výkon práv od osob, 
jejichž osobní data se zpracovávají, a na žádost třetí strany o přístup k osobním údajům. 

Veřejný zadavatel se řídí Protokolem č. 7 o výsadách a imunitách Evropské unie připojeným 
ke Smlouvě o fungování Evropské unie, zejména pokud jde o nedotknutelnost archivů (včetně 
fyzického umístění údajů a služeb dle článku I.7.2) a zabezpečení údajů, což se týká i osobních 
údajů držených jménem veřejného zadavatele v prostorách dodavatele nebo subdodavatelů. 

Dodavatel veřejného zadavatele bez zbytečného odkladu informuje o každé právně závazné 
žádosti o sdělení osobních údajů zpracovávaných jménem veřejného zadavatele, kterou vznese 
státní orgán, včetně orgánů ze třetích zemí. Dodavatel není oprávněn poskytnout takový přístup 
bez předchozího písemného souhlasu veřejného zadavatele. 

Doba zpracování osobních údajů dodavatelem nepřesáhne dobu uvedenou v článku II.22.2. Po 
jejím uplynutí dodavatel dle volby správce veškeré osobní údaje zpracované jménem správce 
včetně kopií buď bez zbytečného odkladu a v dohodnutém formátu vrátí, nebo je, pokud unijní 
nebo vnitrostátní právo nevyžaduje, aby se osobní údaje uchovávaly po delší dobu, efektivním 
způsobem vymaže. 

Pro účely článku II.10 platí, že pokud je část nebo veškeré zpracování osobních údajů 
prováděno třetí stranou formou subdodávek, převede dodavatel povinnosti uvedené v článcích 
I.7.2 a II.9.2 písemně na příslušné třetí strany včetně subdodavatelů. Na žádost veřejného 
zadavatele předloží dodavatel o tomto závazku písemný doklad. 

II.10. SUBDODÁVKY 
 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 32 

II.10.1 Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu veřejného zadavatele uzavírat 
smlouvy se subdodavateli a nesmí připustit, aby plnění ze smlouvy poskytovaly třetí 
strany, mimo třetí strany již uvedené v jeho nabídce. 

II.10.2 Dokonce i v případě, kdy veřejný zadavatel souhlasí se subdodávkami, zůstává 
dodavatel vázán smluvními závazky a za plnění smlouvy nese vůči veřejnému zadavateli 
plnou odpovědnost. 

II.10.3 Dodavatel zajistí, že subdodávka neohrozí práva veřejného zadavatele daná touto 
smlouvou, zejména ta vyplývající z článků II.8 a II.22. 

II.10.4 Veřejný zadavatel může požadovat, aby dodavatel nahradil subdodavatele, který se 
nachází v situaci uvedené v čl. II.17.1 písm. d) a e). Dodavatel nese náklady takového 
nahrazení. 

II.11. DODATKY 
 
II.11.1  Jakékoli dodatky ke smlouvě musí být provedeny písemně a předtím, než budou 

splněny všechny smluvní závazky. Přijetí nebo zaplacení faktury veřejným 
zadavatelem, jež odkazuje na všeobecné podmínky dodavatele, nepředstavuje platný 
dodatek ke smlouvě a neznamená, že tyto všeobecné podmínky jsou na smlouvu 
použitelné. 

II.11.2 Dodatky nesmí měnit smlouvu způsobem, který by mohl změnit původní podmínky 
zadávacího řízení nebo vést k nerovnému zacházení s uchazeči či dodavateli. 

II.12. POSTOUPENÍ SMLOUVY TŘETÍ OSOBĚ 

II.12.1 Dodavatel nesmí postoupit žádná práva ani povinnosti vyplývající ze smlouvy. 

II.12.2 Odchylně od předchozího ustanovení mohou být za řádně odůvodněných výjimečných 
okolností práva a/nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy postoupeny s předchozím 
písemným souhlasem veřejného zadavatele. Tento souhlas se udělí či neudělí na 
základě uvážení veřejného zadavatele a na žádost dodavatele. V žádosti dodavatele se 
podrobně uvedou výjimečné okolnosti, na nichž se žádost zakládá, a uvede se totožnost 
zamýšleného postupníka. Veřejný zadavatel si může vyžádat dodatečné informace. 

II.12.3 Práva či povinnosti postoupené dodavatelem bez souhlasu uvedeného v předchozím 
ustanovení nejsou na veřejném zadavateli vymahatelné. Postupitel tedy zůstává vůči 
veřejnému zadavateli společně a nerozdílně vázán s postupníkem. 

II.13. VYŠŠÍ MOC 

II.13.1 Pokud je strana zasažena vyšší mocí, okamžitě to druhé straně oznámí, přičemž uvede 
povahu, pravděpodobné trvání a předpokládané důsledky dané situace. 

II.13.2 Strana nenese odpovědnost za prodlení nebo neplnění svých závazků ze smlouvy, 
pokud je toto prodlení či neplnění důsledkem vyšší moci. Pokud dodavatel není 
schopen plnit své smluvní povinnosti z důvodu vyšší moci, má právo na úhradu pouze 
těch dodávek, které skutečně poskytl a které získají osvědčení o shodě. 

II.13.3 Strany přijmou všechna opatření nezbytná pro omezení škod způsobených vyšší mocí. 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 33 

II.13.4  Vyšší moc buď pozastaví plnění smlouvy podle článku II.16, nebo má za následek 
ukončení smlouvy podle článku II.17. Účinky pozastavení rámcové smlouvy z důvodu 
vyšší moci na dobu trvání jsou stanoveny v článku I.3.4. 

II.14. NÁHRADA ŠKODY Z DŮVODU PRODLENÍ V DODÁNÍ 
 

II.14.1.  Prodlení v dodání 

Pokud dodavatel nesplní své smluvní závazky v příslušných lhůtách stanovených touto 
smlouvou, může veřejný zadavatel za každý den prodlení požadovat náhradu škody 
vypočítanou pomocí následujícího vzorce: 
0,3 x (V/d) 

kde: 

V je cena příslušného nákupu či dodávky, 
 

d je doba trvání stanovená ve smlouvě o dodávce příslušného nákupu nebo dodávek, 
nebo není-li to ten případ, doba trvání plnění smlouvy uvedená v článku 3 hlavních 
podmínek vyjádřená ve dnech. 

 
Náhradu škody z důvodu prodlení v dodání lze uložit spolu se snížením ceny za podmínek 
stanovených v článku II.15 nebo nahrazením dodavatele za podmínek stanovených v článku 
II.4.16. 
 
Jakýkoli nárok na náhradu škody nemá vliv na a) odpovědnost poskytovatele služeb za škody, 
které by náhrada škody nepokrývala, b) práva veřejného zadavatele podle článku II.17 ani c) 
práva veřejného zadavatele podle článku II.4.16 nebo d) jakákoli jiná práva nebo prostředky 
nápravy, které veřejný zadavatel může na základě smlouvy mít. 

II.14.2. Postup 

Veřejný zadavatel dodavateli formálně oznámí svůj úmysl uplatnit náhradu škody z důvodu 
prodlení v dodání a vypočítanou příslušnou částku. 

Dodavatel může do 30 dnů od data obdržení podat připomínky. Pokud je nepředloží, nabývá 
rozhodnutí účinnosti v den po vypršení lhůty pro podání připomínek.  

Pokud dodavatel připomínky předloží, veřejný zadavatel mu s ohledem na příslušné 
připomínky oznámí:  

a) že svůj úmysl uplatnit nárok na náhradu škody ruší, nebo  

b) že přijal konečné rozhodnutí nárok na náhradu škody uplatnit, a jeho příslušnou výši.  

II.14.3. Povaha náhrady škody 

Strany výslovně uznávají a souhlasí, že částky splatné dle tohoto článku nepředstavují penále a 
vzhledem ke všem okolnostem, včetně oprávněného zájmu veřejného zadavatele, jsou 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 34 

přiměřeným odhadem spravedlivé kompenzace za škody, které mohou veřejnému zadavateli 
vzniknout v důsledku nedodání zboží v příslušných lhůtách stanovených v této smlouvě. 

 

II.15. SNÍŽENÍ CENY 
 

II.15.1. Normy kvality 

Pokud dodavatel neuskuteční dodávku v souladu se smlouvou („nesplněné závazky“), nebo 
pokud ji neuskuteční v souladu s očekávanou úrovní kvality uvedenou v zadávací dokumentaci 
(„nízká kvalita dodávky“), může veřejný zadavatel snížit cenu, i když toto nedodání představuje 
porušení závazků, které by mohlo vést k použití článku II.17.1. Snížení ceny bude při podpisu 
smlouvy přímo úměrné rozdílu mezi hodnotou nesplněných závazků nebo nízké kvality 
dodávky a hodnotou sjednané dodávky. To se týká zejména případů, kdy veřejný zadavatel 
nemůže schválit dokument nebo vydat osvědčení o shodě za dodávku podle článku I.5 ani poté, 
co dodavatel předložil požadované dodatečné informace, provedl opravu nebo dodal novou 
dodávku.  

Snížení ceny lze uložit společně s náhradou škody z důvodu prodlení v dodání podle článku 
II.14. 

Jakékoli snížení ceny nemá vliv na odpovědnost poskytovatele služeb nebo práva veřejného 
zadavatele podle článku II.17 v případě škod, které by snížení ceny nepokrývalo, nebo jakákoli 
jiná práva nebo prostředky nápravy, které veřejný zadavatel může na základě smlouvy mít. 

 

II.15.2. Postup 

Veřejný zadavatel dodavateli formálně oznámí svůj úmysl snížit cenu a vypočítanou příslušnou 
částku.  

Dodavatel může do 30 dnů od data obdržení podat připomínky. Pokud je nepředloží, nabývá 
rozhodnutí účinnosti v den po vypršení lhůty pro podání připomínek. 

Pokud dodavatel připomínky předloží, veřejný zadavatel mu s ohledem na příslušné 
připomínky oznámí: 

a) že se svého úmyslu uplatnit snížení ceny vzdal nebo  

b) že přijal konečné rozhodnutí snížení ceny uplatnit, a její příslušnou výši.  

 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 35 

II.16. POZASTAVENÍ PLNĚNÍ SMLOUVY 

II.16.1. Pozastavení ze strany dodavatele 

Pokud je plnění smlouvy ovlivněno vyšší mocí, může dodavatel plnění smlouvy pozastavit.  

Dodavatel musí veřejnému zadavateli pozastavení okamžitě formálně oznámit. Toto oznámení 
musí zahrnovat popis vyšší moci a uvádět, kdy dodavatel předpokládá obnovení plnění smlouvy.  

Jakmile je dodavatel schopen obnovit plnění smlouvy, oznámí to veřejnému zadavateli, ledaže 
by veřejný zadavatel smlouvu již ukončil.  

Veřejný zadavatel nemá v případě vyšší moci nárok na odškodnění za pozastavení jakékoli části 
smlouvy. 

II.16.2. Pozastavení ze strany veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel je oprávněn pozastavit plnění smlouvy či její části, 
 
a) v případě vyšší moci, která má vliv na plnění smlouvy; 
b) aby ověřil, zda k domnělým nesrovnalostem, podvodu nebo porušení povinností skutečně 

došlo;  
c) pokud v řízení o přidělení smlouvy nebo v plnění smlouvy došlo k nesrovnalostem, podvodu 
nebo porušení povinností. 

Veřejný zadavatel dodavateli pozastavení a důvody k němu formálně oznámí. Pozastavení 
nabývá účinku dnem formálního oznámení nebo později, stanoví-li tak formální 
oznámení.Veřejný zadavatel musí dodavateli ihned po dokončení ověření oznámit, zda: 

a) pozastavení ruší nebo 
b) má v úmyslu ukončit smlouvu podle čl. II.17.1 písm. f) nebo j). 
 
Dodavatel nemá nárok na odškodnění za pozastavení jakékoli části smlouvy. 
 
Veřejný zadavatel kromě toho může pozastavit lhůtu pro platby dle článku II.20.7. 

II.17. ZRUŠENÍ SMLOUVY 
II.17.1. Důvody pro ukončení ze strany veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel je oprávněn smlouvu ukončit v těchto případech: 

a) pokud uskutečnění dodávek v rámci smlouvy reálně nezačalo do 15 dnů od 
plánovaného data a veřejný zadavatel považuje případné nově navržené datum 
s ohledem na článek II.11.2 za nepřijatelné; 

b) v případě, že dodavatel není v důsledku svého vlastního pochybení schopen získat 
povolení či licenci nezbytnou pro plnění smlouvy; 

c) neplní-li dodavatel smlouvu v souladu se zadávací dokumentací nebo neplní-li jinou 
smluvní povinnost;  



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 36 

d) pokud se dodavatel nebo jakákoli osoba nesoucí neomezenou odpovědnost za závazky 
dodavatele nachází v jedné ze situací uvedených v čl. 136 odst. 1 písm. a) a b) 
finančního nařízení; 

e) pokud se dodavatel nebo jakákoli spřízněná osoba nachází v některé ze situací 
uvedených v čl. 136 odst. 1 písm. c) až h) nebo v čl. 136 odst. 2 finančního nařízení; 

f) pokud v řízení o přidělení smlouvy nebo v plnění smlouvy došlo k chybám, 
nesrovnalostem, podvodu nebo porušení povinností; 

g) pokud dodavatel neplní platné environmentální, sociální a pracovněprávní povinnosti 
stanovené právem Unie, vnitrostátním právem, kolektivními smlouvami nebo 
mezinárodními environmentálními, sociálními a pracovněprávními úmluvami 
uvedenými v příloze X směrnice 2014/24/EU;  

h) pokud se dodavatel nachází v situaci, která by mohla představovat střet zájmů nebo 
protichůdné profesní zájmy uvedené v článku II.7, a nezjedná nápravu;  

i) pokud změna v právní, finanční, technické, organizační nebo majetkové situaci 
dodavatele pravděpodobně podstatně ovlivní plnění smlouvy nebo podstatně změní 
podmínky, za jakých byla smlouva původně přidělena, případně změna týkající se 
situace zakládající vyloučení uvedené v článku 136 finančního nařízení zpochybňuje 
rozhodnutí zakázku přidělit, nebo se na dodavatele začnou vztahovat omezující 
opatření, která brání plnění smlouvy; 

j) v případě vyšší moci, kde buď není možné znovu začít s prováděním, nebo kde by 
nezbytné následné dodatky ke smlouvě znamenaly, že již není splněna zadávací 
dokumentace nebo že dochází k nerovnému zacházení s uchazeči nebo dodavateli; 

k) pokud dodavatel porušil povinnost ochrany osobních údajů vyplývající z článku II.9.2; 

l) pokud dodavatel neplní příslušné povinnosti týkající se ochrany osobních údajů 
vyplývající z nařízení (EU) 2016/67936F

37; 

m) pokud je zřejmé, že k pozdějšímu datu a před tím, než k takovému porušení dojde, 
dodavatel nebude věcně plnit smlouvu v souladu se zadávací dokumentací nebo 
zásadně poruší jiný smluvní závazek, pokud dodavatel neposkytne veřejnému 
zadavateli dostatečné záruky ohledně jejího budoucího plnění. 

II.17.2. Důvod pro ukončení ze strany dodavatele 

Dodavatel může smlouvu ukončit, pokud veřejný zadavatel věcně neplní své závazky, zejména 
závazek poskytovat informace, které dodavatel potřebuje pro plnění smlouvy tak, jak je 
uvedeno v zadávací dokumentaci. 
 
Dodavatel může smlouvu ukončit rovněž v případě vyšší moci, pokud není možné znovu začít 
s plněním. 

 
37  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), Úř. věst. L 119, 4.5.2016, 
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/679/2016-05-04.  

http://data.europa.eu/eli/reg/2016/679/2016-05-04


Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 37 

II.17.3. Způsob ukončení 

Strana musí druhé straně oficiálně oznámit svůj úmysl ukončit tuto smlouvu a důvody tohoto 
ukončení.  

Druhá strana do 15 dnů od data obdržení formálního oznámení předloží připomínky, včetně 
opatření, která přijala nebo přijme, aby mohla pokračovat v plnění svých smluvních závazků, 
nebo v případě čl. II.17.1 písm. m) ujištění, že v budoucnu své smluvní závazky splní. Pokud 
se tak nestane, rozhodnutí o ukončení nabývá účinnosti následující den poté, co uplynula lhůta 
pro předložení připomínek. 

Pokud druhá strana připomínky předloží, musí jí strana mající v úmyslu ukončení formálně 
oznámit buď zrušení svého úmyslu smlouvu ukončit, nebo své konečné rozhodnutí smlouvu 
ukončit. 

V případech uvedených v čl. II.17.1 písm. a) až d), g) až i), k) až m) a v článku II.17.2 musí být 
datum, kdy ukončení nabývá účinnosti, stanoveno ve formálním oznámení. 

V případech uvedených v čl. II.17.1 písm. e), f) a j) nabývá ukončení účinnosti dnem 
následujícím po datu, kdy dodavatel obdrží oznámení o ukončení. 

Kromě toho dodavatel na žádost veřejného zadavatele a bez ohledu na důvody pro vypovězení 
poskytne všechnu nezbytnou podporu včetně informací, dokumentů a souborů, aby veřejnému 
zadavateli umožnil dokončit dodávky, pokračovat v nich, nebo je převést k novému dodavateli 
či interně v rámci vlastní organizace, aniž by došlo k jejich přerušení nebo nepříznivým 
účinkům na kvalitu či kontinuitu dodávek. Strany se mohou dohodnout na vypracování plánu 
přechodu uvádějícího podporu dodavatele, není-li takový plán již uveden ve smluvní 
dokumentaci nebo v zadávací dokumentaci. Dodavatel musí tuto podporu poskytnout bez 
jakýchkoli dodatečných nákladů, s výjimkou případů, kdy může prokázat, že tato podpora 
vyžaduje podstatné dodatečné zdroje a prostředky, a v tomto případě musí poskytnout odhad 
souvisejících nákladů a strany v dobré víře sjednají úpravu. 

II.17.4. Účinky ukončení 

Dodavatel nese odpovědnost za škodu vzniklou veřejnému zadavateli v důsledku ukončení 
smlouvy včetně dodatečných nákladů na jmenování a sjednání jiného dodavatele, který 
dodávky poskytne nebo dokončí, pokud škoda nevznikla v důsledku ukončení podle čl. II.17.1 
písm. j) nebo článku II.17.2. Veřejný zadavatel může uplatnit nárok na náhradu takovéto škody.  

Dodavatel nemá nárok na náhradu jakékoli ztráty vyplývající z ukončení smlouvy, včetně 
předpokládaného ušlého zisku, pokud nebyla ztráta způsobena situací uvedenou v čl. II.17.2 
prvním pododstavci.  

Dodavatel učiní veškerá přiměřená opatření proto, aby snížil náklady na minimum, zabránil 
škodám a zrušil nebo omezil své závazky. 

Do 60 dnů od data ukončení musí dodavatel předložit veškeré zprávy a jakékoli faktury 
požadované za dodávky, které byly poskytnuty před datem ukončení. 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 38 

V případě společných nabídek může veřejný zadavatel ukončit smlouvu s každým členem 
skupiny zvlášť na základě čl. II.17.1 písm. d), e), g), k) nebo l) za podmínek stanovených 
v článku II.11.2. 

 
II.18. FAKTURY, DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY A ELEKTRONICKÁ FAKTURACE 

 

II.18.1. Faktury a daň z přidané hodnoty 

Faktury musí uvádět identifikační údaje dodavatele, částku, měnu, datum a odkaz na smlouvu. 

Faktury musí uvádět místo zdanění poskytovatele služeb pro účely daně z přidané hodnoty 
(DPH) a musí uvádět zvlášť základ daně pro každou sazbu nebo osvobození, použitou sazbu 
DPH a splatnou částku DPH. 

Veřejný zadavatel je v souladu s články 3 a 4 Protokolu 7 ke Smlouvě o fungování Evropské 
unie o výsadách a imunitách Evropské unie a čl. 151 odst. 1 směrnice 2006/112/ES osvobozen 
od veškerých daní a cel, včetně DPH. 

Dodavatel musí u příslušných orgánů vyřídit potřebné formality, tak aby byly dodávky a služby 
nezbytné k plnění smlouvy osvobozeny od daní a poplatků včetně DPH.  

V případě společných nabídek od skupiny hospodářských subjektů bez vlastní právní 
subjektivity vydá veřejný zadavatel osvědčení o osvobození od DPH pro každého příslušného 
člena společné nabídky, pokud je transakce zdanitelná pro účely DPH jako nákup uvnitř 
Společenství, aby členové skupiny mohli k osvobození od daně splnit formality u příslušných 
orgánů. Každé osvědčení se vztahuje pouze na část dodávek uskutečněných příslušným členem 
a zahrnuje popis části dodávek a její hodnotu.  

Veřejný zadavatel připojí ke každé smlouvě přílohu, pokud je část transakce zdanitelná pro 
účely DPH jako místní nákup v Belgii. Vedoucí dodavatel uvede v příloze popis dodávky 
uskutečněné každým členem skupiny, upřesní její hodnotu a podepíše ji. Není-li rozdělení 
úkolů známo při podpisu smlouvy, vyplní vedoucí dodavatel v příloze příslušné informace, 
jakmile je známo rozdělení úkolů, a předloží je Komisi nejpozději spolu s fakturami 
vystavenými každým členem skupiny. Vedoucí dodavatel rovněž zašle jednu kopii přílohy 
každému členovi, jehož část dodávek je zdanitelná pro účely DPH jako místní nákup v Belgii. 

Každý člen skupiny vystaví Komisi fakturu týkající se jeho podílu/části dodávek, jak je uvedeno 
ve výše uvedené příloze (přílohách).  

Komise vyplatí vedoucímu dodavateli na jeho bankovní účet částku odpovídající těmto 
fakturám.  

Platbami vedoucímu dodavateli se Komise zbavuje platební povinnosti vůči ostatním členům 
skupiny.  

Pro členy skupiny (včetně vedoucích dodavatelů) platí místní pravidla pro osvobození od daně, 
je-li transakce zdanitelná pro účely DPH jako místní nákup v jiném členském státě. 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 39 

V případě faktur zaslaných veřejnému zadavateli e-mailem se za datum přijetí musí považovat 
datum zaevidování žádosti o platbu po jejím přijetí do funkční e-mailové schránky veřejného 
zadavatele. Ve smlouvě by měla být uvedena funkční e-mailová schránka, do níž mají být 
žádosti o platby zasílány. 

II.18.2. Elektronická fakturace 

Pokud byl systém pro elektronickou výměnu dat aktivován podle článku I.6.1, předkládá 
dodavatel faktury v elektronické podobě v souladu se směrnicí 2006/112/ES o DPH, 
prostřednictvím portálu, v souladu s podmínkami portálu a za použití formulářů a šablon, které 
jsou tam uvedeny, nebo prostřednictvím podporovaných sítí interoperability v souladu se 
směrnicí 2014/55/EU o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek. 

Aby se předešlo pochybnostem, musí být elektronické faktury vydávány v souladu s rozdělením 
úkolů podle přílohy uvedené v článku II.18.1 a plně platí platební podmínky popsané v témže 
článku.   
 
 

II.19. REVIZE CEN 
 
Pokud článek I.4.2 stanoví index revidovaných cen, použije se tento článek.  
 
Během prvního roku smlouvy jsou v takovém případě ceny pevně stanoveny a nepodléhají 
revizi. 
 
Na začátku druhého a každého následujícího roku smlouvy mohou být ceny na žádost jedné ze 
stran revidovány směrem nahoru nebo dolů. 
 
Strana může revizi cen požadovat písemně, a to nejpozději tři měsíce před výročním datem 
vstupu smlouvy v platnost. Druhá strana žádost uzná do 14 dnů od obdržení. 

K výročnímu datu veřejný zadavatel sdělí konečný index pro měsíc, v němž obdržel žádost, 
nebo pokud se tak nestalo, poslední předběžný index dostupný pro daný měsíc. Dodavatel na 
základě toho stanoví novou cenu a co nejdříve ji předloží veřejnému zadavateli k ověření.  

Revize ceny se vypočítá pomocí následujícího vzorce: 

 Ir 
Pr = 0,8 x Po x ( — ) + 0,2 x Po 
 Io 
kde: Pr = cena po revizi, 

 Po = cena uvedená v nabídce, 

 Io = index pro měsíc, kdy smlouva vstoupila v platnost, 
 Ir = index pro měsíc, kdy byla obdržena žádost o revizi cen. 

II.20. PLATBY A ZÁRUKY 
 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 40 

II.20.1. Datum platby 

Za datum platby se považuje datum, kdy byla platba odepsána z účtu veřejného zadavatele. 

II.20.2. Měna 

Platby jsou prováděny v eurech, není-li v článku I.5.1 uvedena jiná měna. 

II.20.3. Přepočet 

Veřejný zadavatel provádí jakékoli přepočty mezi eurem a jinou měnou pomocí denního 
směnného kurzu eura zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie, nebo pokud se tak 
nestane, pomocí měsíčního účetního směnného kurzu stanoveného Evropskou komisí a 
zveřejněného na níže uvedené internetové adrese a platného ke dni, kdy byl platební příkaz 
vydán. 

Dodavatel provádí jakékoli přepočty mezi eurem a jinou měnou pomocí měsíčního směnného 
kurzu stanoveného Komisí a zveřejněného na níže uvedené internetové adrese a platného ke 
dni fakturace. 

Směnný kurz (InforEuro) | Evropská komise (europa.eu)37F

38 

II.20.4. Náklady na převod 

Náklady na převod se rozdělí takto: 

(a) veřejný zadavatel nese náklady na odeslání účtované svou bankou; 
(b) dodavatel nese náklady na přijetí účtované svou bankou; 
(c) náklady na opakovaný převod nese strana, která toto opakování převodu zapříčinila. 

II.20.5. Předběžné financování, záruka za řádné provedení smlouvy a záruka za zádržné 

Požaduje-li se za předběžnou platbu finanční záruka v podobě jistoty pro účely plnění nebo 
záruky za zádržné, jak stanoví článek I.5, musí být splněny tyto podmínky: 

(a) finanční záruku poskytne banka nebo finanční instituce schválená veřejným 
zadavatelem, případně na žádost dodavatele a se souhlasem veřejného zadavatele třetí 
stranou, a 

(b) záruka musí banku, finanční instituci nebo třetí osobu zavazovat k poskytnutí 
neodvolatelné záruky nebo plnění z titulu záruky na první výzvu pro účely splnění 
povinností dodavatele a nepožaduje, aby veřejný zadavatel zahájil řízení s hlavním 
dlužníkem (dodavatelem). 

Dodavatel nese náklady na poskytnutí takovéto záruky. 

 
38 https://commission.europa.eu/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-
contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_cs 
 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_cs
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_cs
https://commission.europa.eu/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_cs
https://commission.europa.eu/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_cs


Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 41 

Záruky za předběžné financování zůstávají v platnosti, dokud není předběžné financování 
vypořádáno v rámci průběžných plateb nebo platby zůstatku. Pokud nabyde platba zůstatku 
podoby výzvy k úhradě, musí záruka za předběžné financování zůstat v platnosti po dobu tří 
měsíců po zaslání výzvy k úhradě dodavateli. Veřejný zadavatel záruku uvolní v průběhu 
následujícího měsíce. 

Záruka za řádné provedení smlouvy kryje soulad se smluvními závazky do doby, než veřejný 
zadavatel udělí svůj konečný souhlas s dodávkou. Záruka za řádné provedení smlouvy nesmí 
převýšit 10 % celkové ceny smlouvy. Veřejný zadavatel musí záruku plně uvolnit poté, co bylo 
vydáno konečné osvědčení o shodě dodávky, jak stanoví smlouva.  

Záruka za zádržné kryje plné uskutečnění dodávek v souladu se smlouvou, a to včetně období 
odpovědnosti za veřejnou zakázku a až do dodání konečného osvědčení o shodě veřejným 
zadavatelem. Záruka za zádržné nesmí převýšit 10 % celkové ceny smlouvy. Veřejný zadavatel 
záruku uvolní po skončení období odpovědnosti za veřejnou zakázku, jak stanoví smlouva. 

U smlouvy, u níž již požadoval záruku za řádné provedení smlouvy, veřejný zadavatel nesmí 
požadovat záruku za zádržné. 

II.20.6. Průběžné platby a platba zůstatku 

Dodavatel zašle fakturu na průběžnou platbu, jak je stanoveno v článku I.5 nebo v zadávací 
dokumentaci.  
Dodavatel zašle fakturu na platbu zůstatku do 60 dnů od konce období, v němž byly 
uskutečněny dodávky, jak je stanoveno v článku I.5 nebo ve specifikacích pro nabídky.  

Úhrada faktury a schválení dokumentů neznamená uznání řádnosti, pravosti, úplnosti a 
správnosti informací v nich obsažených. 

Platba zůstatku může mít podobu zpětného získání vyplacených částek podle článku II.21.  

II.20.7. Pozastavení lhůty pro platbu 

Veřejný zadavatel může kdykoli pozastavit běh platební lhůty uvedené v článku I.5, a to tak, že 
dodavateli (nebo v případě společné nabídky vedoucímu dodavateli) oznámí, že jeho faktura 
nemůže být zpracována. Jako důvody, proč fakturu nelze zpracovat, může veřejný zadavatel 
uvést následující: 

(a) faktura není v souladu se smlouvou;  
(b) dodavatel neuskutečnil příslušné dodávky nebo neposkytl příslušné dokumenty nebo  
(c) veřejný zadavatel má připomínky k dodávkám nebo dokumentům předloženým 

společně s fakturou; 
(d) neboť je zřejmé, že k pozdějšímu datu a před tím, než k takovému porušení dojde, 

dodavatel nebude věcně plnit smlouvu v souladu se zadávací dokumentací nebo zásadně 
poruší jiný smluvní závazek, pokud dodavatel neposkytne veřejnému zadavateli 
dostatečné záruky ohledně jejího budoucího plnění. 

Veřejný zadavatel dodavateli (nebo v případě společné nabídky vedoucímu dodavateli) co 
nejdříve oznámí jakékoli takovéto pozastavení a uvede důvody, které k němu vedly. V 
případech uvedených výše pod písmeny b) a c) veřejný zadavatel oznámí dodavateli (nebo 
v případě společné nabídky vedoucímu dodavateli) časové lhůty pro poskytnutí dodatečných 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 42 

informací nebo oprav nebo nové verze dokumentů nebo výstupů, pokud si je veřejný zadavatel 
vyžádá. 

Pozastavení nabývá účinnosti k datu, kdy veřejný zadavatel oznámení zašle. Zbytek platební 
lhůty začne znovu běžet k datu, kdy dojde k obdržení požadovaných informací, dostatečných 
záruk či revidovaných dokumentů nebo kdy dojde k nezbytnému dalšímu ověření včetně 
kontrol na místě. Pokud pozastavení překročí lhůtu dvou měsíců, může dodavatel (nebo 
v případě společné nabídky vedoucí dodavatel) požadovat, aby veřejný zadavatel pokračující 
pozastavení odůvodnil. 

Pokud byly platební lhůty pozastaveny v důsledku odmítnutí dokumentu uvedeného v prvním 
odstavci tohoto článku a je zamítnut i nově předložený dokument, veřejný zadavatel si 
vyhrazuje právo ukončit smlouvu v souladu s čl. II.17.1 písm. c). 

II.20.8. Úrok z prodlení platby 

Po uplynutí platebních lhůt stanovených v článku I.5 má dodavatel (nebo v případě společné 
nabídky vedoucí dodavatel) nárok na úrok z prodlení platby, a to podle sazby používané 
Evropskou centrální bankou pro její hlavní operace refinancování v eurech (referenční sazba), 
zvýšené o osm procentních bodů. Referenční sazba je platná sazba zveřejněná v řadě C 
Úředního věstníku Evropské unie první den měsíce, v němž platební lhůta vyprší. 

Na pozastavení platební lhůty dle článku II.20.7 se nenahlíží jako na rozhodnou skutečnost 
zakládající prodlení platby.  

Úrok z prodlení platby pokrývá období počínající dnem následujícím po dni splatnosti platby a 
končící datem platby, jak je definováno v článku II.20.1, včetně. 

Pokud však vypočítaný úrok činí 200 EUR nebo méně, dodavateli (nebo v případě společné 
nabídky vedoucímu dodavateli) se zaplatí, pouze pokud ho bude požadovat do dvou měsíců od 
obdržení opožděné platby. 

II.21. ZPĚTNÉ ZÍSKÁVÁNÍ VYPLACENÝCH ČÁSTEK 
 
II.21.1  Pokud má být v rámci podmínek smlouvy získána zpět určitá částka, dodavatel 

zmíněnou částku vrátí veřejnému zadavateli. 
II.21.2 Postup zpětného získání vyplacených částek 

Před zpětným získáním částky musí veřejný zadavatel dodavateli formálně oznámit svůj úmysl 
získat zpět částku, kterou si nárokuje, přičemž uvede výši splatné částky a důvody pro zpětné 
získání a dodavatele vyzve, aby do 30 dnů od obdržení oznámení předložil své připomínky. 

Pokud žádné připomínky nejsou předloženy nebo pokud se veřejný zadavatel rozhodne 
ve zpětném získávání pokračovat i navzdory předloženým připomínkám, musí to potvrdit tím, 
že dodavatel zašle formální oznámení s výzvou k úhradě uvádějící datum platby. Dodavatel 
musí zaplatit v souladu s ustanoveními uvedenými ve výzvě k úhradě. 

Pokud dodavatel do data splatnosti nezaplatí, může veřejný zadavatel poté, co dodavatele 
písemně informoval, získat splatné částky zpět tím, že: 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 43 

(a) je započte proti jakýmkoli částkám splatným dodavateli ze strany Unie nebo 
Evropského společenství pro atomovou energii nebo výkonné agentury při plnění 
rozpočtu Unie; 

(b) uplatní finanční záruku, pokud dodavatel veřejnému zadavateli nějakou poskytl; 
(c) zahájí právní řízení. 

 
II.21.3 Úrok z prodlení platby 
 
Pokud dodavatel nedodrží závazek zaplatit splatnou částku do data stanoveného veřejným 
zadavatelem ve výzvě k úhradě, splatná částka je úročena sazbou uvedenou v článku II.20.8. 
Úrok z prodlení platby pokrývá období počínající dnem následujícím po dni splatnosti a končící 
datem, kdy veřejný zadavatel obdrží plnou výši dlužné částky. 

Jakákoli dílčí platba se nejprve použije na poplatky a úroky z prodlení, a teprve poté na částku 
jistiny. 

II.21.4 Pravidla zpětného získání vyplacených částek v případě společné nabídky 

Pokud je smlouva podepsána skupinou (společná nabídka), nesou členové skupiny společnou a 
nerozdílnou odpovědnost podle podmínek stanovených v článku II.6 (odpovědnost). Veřejný 
zadavatel zašle výzvu k úhradě nejprve vedoucímu skupiny. 

Pokud vedoucí dodavatel do data splatnosti nezaplatí celou částku a pokud splatná částka 
nemůže být v souladu s čl. II.21.2 písm. a) započtena nebo může být započtena pouze částečně, 
může veřejný zadavatel splatnou výši částky nárokovat na jakémkoli členovi nebo členech 
skupiny, a to tak, že mu nebo jim zašle oznámení s výzvou k úhradě podle článku II.21.2. 
 

II.22. KONTROLY A AUDITY 
 
II.22.1 Veřejný zadavatel může kontrolovat plnění smlouvy nebo požadovat jeho audit. To 

může být provedeno jakýmkoli externím subjektem, který byl pověřen tuto činnost 
vykonat jeho jménem. 
Kontroly a audity mohou být zahájeny kdykoli během uskutečňování dodávek nebo 
během pětiletého období začínajícího datem platby zůstatku.  

Audit je zahájen k datu, kdy dojde k obdržení příslušného dopisu zaslaného veřejným 
zadavatelem. Při auditech je zachovávána důvěrnost informací. 

II.22.2 Dodavatel musí po dobu pěti let počínaje datem platby zůstatku uchovávat všechny 
originální dokumenty uložené na vhodném médiu, včetně digitalizovaných originálů, 
umožňuje-li to vnitrostátní právo.  

 
II.22.3 Dodavatel zaměstnancům veřejného zadavatele a externímu personálu zmocněným 

veřejným zadavatelem udělí přiměřené právo přístupu do míst a prostor, v nichž je 
smlouva plněna, a k veškerým informacím včetně informací v elektronické podobě, 
které jsou k provádění takovýchto kontrol a auditů nezbytné. Dodavatel zajistí, aby 
v době kontroly nebo auditu byly všechny informace snadno dostupné, a pokud je to 
vyžadováno, také jejich předání ve vhodném formátu. 



Číslo smlouvy: [doplňte] Smluvní podmínky z května 2023 
 

 44 

II.22.4 Na základě zjištění získaných během auditu se vypracuje předběžná zpráva. Veřejný 
zadavatel nebo jeho pověřený zástupce ji zašlou dodavateli, který může do 30 dnů od 
data, kdy zprávu obdržel, předložit připomínky. Závěrečnou zprávu musí dodavatel 
obdržet do 60 dnů od vypršení lhůty pro předložení připomínek. 

Veřejný zadavatel může na základě zjištění závěrečného auditu získat zpět všechny 
platby nebo jejich část v souladu s článkem II.21 a může rovněž přijmout jakákoli další 
opatření, která považuje za nezbytné. 

II.22.5 V souladu s nařízením Rady (Euratom, ES) č. 2185/96 ze dne 11. listopadu 1996 o 
kontrolách a inspekcích na místě prováděných Komisí za účelem ochrany finančních 
zájmů Evropských společenství proti podvodům a jiným nesrovnalostem a s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 883/2013 ze dne 11. září 2013 o 
vyšetřování prováděném Evropským úřadem pro boj proti podvodům může Evropský 
úřad pro boj proti podvodům provádět vyšetřování, včetně kontrol na místě a inspekcí, 
aby zjistil, zda v rámci zakázky nedošlo k podvodu, korupci, nesrovnalostem nebo 
jinému protiprávnímu jednání ohrožujícímu finanční zájmy Unie. Zjištění vyplývající 
z vyšetřování mohou vést k trestnímu stíhání podle vnitrostátního práva. 

Vyšetřování může být provedeno kdykoli během plnění smlouvy a během pětiletého 
období začínajícího datem platby zůstatku. 

II.22.6 Účetní dvůr a Úřad evropského veřejného žalobce zřízený nařízením Rady (EU) 
2017/193938F

39 („EPPO“) a v případě zpracování osobních údajů evropský inspektor 
ochrany údajů mají pro účely kontrol, auditů a šetření stejná práva jako veřejný 
zadavatel, zejména právo přístupu. 

 

 
39 Nařízení Rady (EU) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí posílená spolupráce za účelem zřízení 

Úřadu evropského veřejného žalobce. 


	HLAVNÍ PODMÍNKY
	Obsah – Zvláštní a obecné podmínky
	I. Zvláštní podmínky
	I.1. Pořadí přednosti
	I.2. Oblast působnosti smlouvy
	I.3. Vstup v platnost a doba trvání
	I.4. Ceny
	I.4.1. Hodnota smlouvy a ceny
	I.4.2. Revize indexu cen
	I.4.3. [Změna okolností

	I.5. Platební ujednání6F
	I.5.1.  Podmínky týkající se bankovního účtu
	I.5.2. Předběžné financování7F
	I.5.3. Průběžné platby
	I.5.4. Platba zůstatku
	I.5.5. Záruka za řádné provedení smlouvy
	I.5.6. Záruka za zádržné
	I.5.7. DPH a faktury

	I.6. Kontaktní údaje
	I.6.1 Komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat
	I.6.2 Poštovní nebo e-mailová komunikace

	I.7. Zpracování osobních údajů
	I.7.1. Zpracování osobních údajů veřejným zadavatelem
	I.7.2. Zpracování osobních údajů dodavatelem

	I.8. [Řádné ukončení smlouvy jednou ze stran23F
	I.9. Rozhodné právo a řešení sporů
	I.10. [Zvláštní bezpečnostní pravidla pro personál dodavatele25F 26F
	I.11. [Ostatní zvláštní podmínky30F ]

	II. OBECNÉ PODMÍNKY SMLOUVY O DODÁNÍ ZBOŽÍ
	II.1. Definice
	II.2. Úlohy a povinnosti v případě společné nabídky
	II.3. Oddělitelnost
	II.4. Poskytování dodávek
	II.5. Komunikace mezi stranami
	II.5.1 Formy a prostředky komunikace
	II.5.2. Komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat
	II.5.2.1 Datum komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat pro jiná než formální oznámení
	II.5.2.2 Datum komunikace prostřednictvím systému pro elektronickou výměnu dat pro formální oznámení

	II.5.3 Komunikace e-mailem
	II.5.3.1 Datum komunikace e-mailem pro jiná než formální oznámení
	II.5.3.2 Datum komunikace e-mailem pro formální oznámení

	II.5.4 Komunikace prostřednictvím pošty
	II.5.4.1 Datum komunikace prostřednictvím pošty pro jiná než formální oznámení
	II.5.4.2 Datum komunikace prostřednictvím pošty pro formální oznámení


	II.6. Odpovědnost
	II.7. Střet zájmů a protichůdné profesní zájmy
	II.8. Důvěrnost informací
	II.9. Zpracování osobních údajů
	II.9.1 Zpracování osobních údajů veřejným zadavatelem
	II.9.2 Zpracování osobních údajů dodavatelem

	II.10. Subdodávky
	II.11. Dodatky
	II.12. Postoupení smlouvy třetí osobě
	II.13. Vyšší moc
	II.14. Náhrada škody z důvodu prodlení v dodání
	II.14.1.  Prodlení v dodání
	II.14.2. Postup
	II.14.3. Povaha náhrady škody

	II.15. Snížení ceny
	II.15.1. Normy kvality
	II.15.2. Postup

	II.16. Pozastavení plnění smlouvy
	II.16.1. Pozastavení ze strany dodavatele
	II.16.2. Pozastavení ze strany veřejného zadavatele

	II.17. Zrušení smlouvy
	II.17.1. Důvody pro ukončení ze strany veřejného zadavatele
	II.17.2. Důvod pro ukončení ze strany dodavatele
	II.17.3. Způsob ukončení
	II.17.4. Účinky ukončení

	II.18. Faktury, daň z přidané hodnoty a elektronická fakturace
	II.18.1. Faktury a daň z přidané hodnoty
	II.18.2. Elektronická fakturace

	II.19. Revize cen
	II.20. Platby a záruky
	II.20.1. Datum platby
	II.20.2. Měna
	II.20.3. Přepočet
	II.20.4. Náklady na převod
	II.20.5. Předběžné financování, záruka za řádné provedení smlouvy a záruka za zádržné
	II.20.6. Průběžné platby a platba zůstatku
	II.20.7. Pozastavení lhůty pro platbu
	II.20.8. Úrok z prodlení platby

	II.21. Zpětné získávání vyplacených částek
	II.22. Kontroly a audity




